

مجلس محلي يافة الناصرة
موجز البيانات المالية لسنة 2018
آلاف الشواقل

2017	2018	ممتلكات
15,276	8,930	ممتلكات متداولة
39,760	39,105	استثمارات
18,872	18,872	الاستثمارات لتغطية صناديق موازنة
2,171	1,750	عجز متراكم في الميزانية العادية
5,397	5,397	عجز صاف في الميزانية غير العادية
	7,414	عجز مؤقت في الميزانية الغير عادية
81,476	81,468	المجموع

2017	2018	الالتزامات
22,844	23,491	التزامات متداولة
39,062	39,105	صندوق لأعمال التطوير
18,872	18,872	صناديق موازنة
698		فائض مؤقت بالميزانية الغير عادية
81,476	81,468	المجموع

2017	2018	حجم القروض في نهاية السنة
5,406	5,001	

بيان الجباية والديون -الضريبة العامة

2017	2018	
11,517	9,291	رصيد الديون في بداية السنة
19,176	22,096	ديون السنة
13,788-	14,260-	تخفيضات وتسريحات
7,418	3,427	ديون للتسريح
24,323	20,554	مجموع المبالغ المستحقة
15,032	12,431	الجباية خلال السنة
9,291	8,123	رصيد الديون في نهاية السنة
97,766	101,194	ديون للمحي
107,057	109,317	مجموع المبالغ يشمل الديون لغاية نهاية السنة
40%	41%	نسبة الجباية من المتأخرات
80%	70%	نسبة الجباية من ضريبة السنة
62%	60%	نسبة الجباية من مجموع الدين
34	35	متوسط الضريبة على المتر المربع

عدد السكان السابقة		19,040	عدد السكان*	
4,087	مساحة النفوذ		19,270	
3	التدرج الاجتماعي الاقتصادي		4,595	

معطيات تنفيذ الميزانية

مدخولات	موازنة 2018	تنفيذ 2018	%	تنفيذ 2017	%
مدخولات ذاتية	28,187	24,279	22.45%	27,834	26.53%
اشترك وزارة المعارف	49,368	53,573	49.53%	47,416	45.19%
اشترك وزارة الرفاه	7,721	8,254	7.63%	7,428	7.08%
اشترك من وزارات اخرى	1,855	1,199	1.11%	1,421	1.35%
منحة عامة وأخرى	20,833	20,851	19.28%	20,833	19.85%
المجموع	107,964	108,156	100%	104,932	100%

مصاريف	موازنة 2018	تنفيذ 2018	%	تنفيذ 2017	%
رواتب واجور عامة	13,035	13,034	12.10%	12,712	12.16%
فعايلات عامة	30,497	27,415	25.45%	28,218	26.99%
اجور تعليم	29,093	30,824	28.61%	28,353	27.12%
فعايلات تعليم	23,576	25,334	23.52%	24,036	22.99%
اجور رفاه اجتماعي	3,400	3,195	2.97%	2,915	2.79%
فعايلات رفاه اجتماعي	7,093	6,790	6.30%	6,971	6.67%
مصاريف تمويل	550	423	0.39%	483	0.46%
تسديد قروض	720	720	0.67%	851	0.81%
المجموع	107,964	107,735	100%	104,539	100%

393

421

فائض (عجز) السنة

2017	2018	
0.00%	0.00%	نسبة العجز الجاري من المدخولات
7.21%	6.61%	نسبة العجز المتراكم من المدخولات
5.15%	4.62%	نسبة حجم القروض من المدخولات
21.77%	21.72%	نسبة الالتزامات من المدخولات
5490	5591	متوسط الصرف للفرد
265	273	عدد الملاكات المتوسط

معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية		
2017	2018	فائض (عجز) مؤقت لبداية السنة
542-	698	
20,710	12,625	المدخولات خلال السنة
19,470	20,737	المصروفات خلال السنة
698	7,414-	فائض (عجز) مؤقت في نهاية السنة

* لغاية 2018

سامي مرجية
محاسب المجلس المحلي

ماهر خليليه
رئيس المجلس المحلي